
 

ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 

BOMBEIRO MILITAR 

 
ATO Nº 069 CCCCFSd/BM/2018 

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS SUBJÚDICES 

As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE 

FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR (CBMPB) DO ESTADO DA PARAÍBA, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual 

N.º 7.605, de 28 de junho de 2004, em harmonia com artigo 37, inciso II, da Constituição 

Federal de 1988, e usando das competências que lhes foram atribuídas, respectivamente, 

mediante as Portarias, do Comandante-Geral da PMPB N.º GCG/0058/2018-CG, de 

22/03/2018, publicada no D.O.E. N.º 16.583, de 23/03/2018; e do Comandante-Geral do 

CBMPB, N.º 022/2018-QCG, de 21/03/2018, publicada no D.O.E. N.º 16.582, de 

22/03/2018; e tendo em vista do Edital N.º 001/2018 – CFSd PM/BM 2018, publicado no 

D.O.E. N.º 16.583, de 23/03/2018, 

 

 
RESOLVE: 

1. INFORMAR que os candidatos abaixo relacionados, em cumprimento de 

Determinações Judiciais, serão convocados para a realização do Curso de Formação de 

Soldados BM de acordo com sua Classificação Geral no Concurso, ingressando assim na 2º 

Turma, conforme item 12.1 do Edital N.º 001/2018 – CFSd PM/BM 2018. 

 
Nº 

ORD 
NOME COMPLETO OPÇÃO Nº DE PROCESSO 

 
1. 

 
Thiago Bezerra da Silva Oliveira 

SD BM MASC – 1º 
CRBM 

Processo oriundo da 2ª Turma 
Recursal Permanente da Capital, 
Plantão Judiciário de 01/07/2018. 

2. Ralley dos Santos Brandão 
SD BM MASC – 2º 
CRBM 

0840731-95.2018.8.15.2001 

3. 
Alex Bruno Santos do 
Nascimento 

SD BM MASC – 1º 
CRBM 

0838878-51.2018.8.15.2001 

4. Débora Pimentel Maia SD BM FEM – 1º CRBM 0839562-73.2018.8.15.2001 



2. DETERMINAR que se publique o presente ato, disponibilizando-o no site da PMPB, 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br) e Corpo de Bombeiros Militar 

(www.bombeiros.pb.gov.br). 

 

João Pessoa-PB, 18 de setembro de 2018. 
 

 
JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel PM DENIS DA SILVA NERY – Cel BM 

Coordenador-Geral PMPB Coordenador-Geral CBMPB 


